2

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О проекте повестки дня шестой сессии Государственного Совета Удмуртской Республики шестого созыва

Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики постановляет:

Предложить Государственному Совету Удмуртской Республики включить в проект повестки дня шестой сессии Государственного Совета Удмуртской Республики следующие вопросы:

1. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Совета Удмуртской Республики шестого созыва Нельзина Владимира Борисовича».
2. О назначении мировых судей Удмуртской Республики.
3. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О Государственном Совете Удмуртской Республики» (второе чтение).
4. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Удмуртской Республики» (второе чтение).
5. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в статью 3 Закона Удмуртской Республики «О Государственном гербе Удмуртской Республики».
6. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О порядке предоставления права пользования участками недр местного значения».
7. О назначении на должность заместителя председателя Государственного контрольного комитета Удмуртской Республики.
8. О проекте закона Удмуртской Республики «Об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Удмуртской Республики за 2017 год».
9. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «Об утверждении итогового протокола публичных слушаний по проекту закона Удмуртской Республики «Об исполнении бюджета Удмуртской Республики за 2017 год».
10. О проекте закона Удмуртской Республики «Об исполнении бюджета Удмуртской Республики за 2017 год».
11. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О бюджете Удмуртской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
12. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Удмуртской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
13. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в статью 34 Закона Удмуртской Республики «О бюджетном процессе в Удмуртской Республике».
14. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О развитии малого и среднего предпринимательства в Удмуртской Республике».
15. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в статью 13 Закона Удмуртской Республики «Об Общественной палате Удмуртской Республики».
16. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О Регламенте Государственного Совета Удмуртской Республики».
17. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в Закон Удмуртской Республики «Об  установлении административной ответственности за отдельные виды правонарушений».
18. О проекте закона Удмуртской Республики «О поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Удмуртской Республике».
19. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О порядке и условиях осуществления в Удмуртской Республике ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права».
20. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики о прожиточном минимуме и потребительской корзине».
21. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики по вопросам социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и социального обслуживания граждан».
22. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в статьи 12 и 13 Закона Удмуртской Республики «О мировых судьях Удмуртской Республики».
23. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О местном самоуправлении в Удмуртской Республике».

24. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в статью 11 Закона Удмуртской Республики «О Государственном гербе Удмуртской Республики» и Закон Удмуртской Республики «Об установлении административной ответственности за отдельные виды правонарушений».
25. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О корректировке Стратегии социально-экономического развития Удмуртской Республики на период до 2025 года».
26. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О внесении в порядке законодательной инициативы в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона Российской Федерации «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
27. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «Об обращении Государственного Совета Удмуртской Республики к Председателю Правительства Российской Федерации Д.А.Медведеву по вопросу установления особенностей реализации молочной продукции».

28. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О поддержке законодательных инициатив и обращений законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов  Российской Федерации».
29. «Правительственный час» с рассмотрением вопроса: «О реализации государственной программы Удмуртской Республики «Развитие физической культуры, спорта и молодёжной политики» на 2015 – 2020 годы».
Председатель

Государственного Совета

Удмуртской Республики                                                                  А.М.Прасолов
г. Ижевск

  июня 2018 года

№

Проект постановления вносит:
Организационное управление                                                    О.В.Володоманов